
GIC INDĖLIAI

Studentų paskolas nuo   3.85%
Asmenines paskolas nuo 5.35%
Sutarties paskolas nuo      6.85% 

SĄSKAITOS

Taupomoji sąskaita       0.35%
Čekių sąskaita iki  0.25%

Amerikos dol. sąsk.       0.25%
Amerikos dol. GIC 
1 metų term. ind.           0.50%

RRSP, RRIF pensijų fondai
TFSA neapmokestinama 

taupomoji sąskaita

(Pelno padalinimas netaikomas)

SUTEIKIAME

TFSA atviras, kintantis   0.85%
RRSP ir RRIF atviras, kintantis 0.85%
1 metų   1.60%
2 metų   1.75%
3 metų   1.80%
4 metų   2.00%
5 metų   2.15%

MŪSŲ ADRESAS 
3 Resurrection Road
Toronto, Ontario M9A 5G1
Nemok. tel. 1-877-525-RCUL (7285)
Tel. 416-532-3400, fax 416-532-4816

Darbo laikas:
Pirm., antr., treč.  9:00 - 3:30
Ketvirt., penkt. 9:00 - 8:00
Šeštadieniais  9:00 - 1:00
Sekmadieniais  8:30 - 12:45

1 metų “cashable”  1.30%
1 metų  1.60%
2 metų  1.75% 
3 metų   1.80%
4 metų   2.00%
5 metų  2.15%

Darbo laikas:
Ketvirtadieniais  12:00 - 7:00
Sekmadieniais  9:00 - 12:30

ANAPILYJE
Tel. 905-566-0006, fax 905-566-1554
2185 Stavebank Rd. 
Mississauga, ON L5C 1T3

Mūsų tikslas ne pelnas, 
bet sąžiningas patarnavimas  

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLAS
Su nekintančiu nuošimčiu
1 metų   2.90%
2 metų   3.00%
3 metų   3.00%
4 metų   3.25%
5 metų   3.20%

Uždaras su kintančiu 
nuošimčiu  
  2.75%

Atviras su kintančiu nuošimčiu
1, 2, 3 metų   
  3.50%
Ribotą kreditą su nekilnojamo 
turto užstatu  
  3.35%

SUTEIKIAME 
• CMHC APDRAUSTAS
 nekilnojamojo turto 
 paskolas
• KOMERCINES 
 nekilnojamojo turto 
 paskolas

Tel. 416-532-3400       
www.rpcul.com

GIC
2.00%

*Normos gali būti keičiamos be įspėjimo, bet kuriuo metu.

YPATINGAS

18 mėnesių
Tik naujiems įnašams 

Riboto laiko pasiūlymas

pasiulymas

  TĖVIŠKĖS ŽIBURIAI   72016.VII.26    Nr. 30-31

PAGRINDINIS
skyrius

ŠEŠTADIENIAIS UŽDARYTAS
nuo BIRŽELIO 18 d.

Prie nuolatinių darbo valandų sugrįžtame 
RUGSĖJO 6 d.

MISSISSAUGOS
skyrius

UŽDARYTAS
BIRŽELIO 16 - RUGSĖJO 1 d.d.

skyrius vėl pradės darbą nuo
RUGSĖJO 8 d. 

VASAROS DARBO LAIKAS

Lietuviškos spaudos talkininkė 

Kiekvieną spaudos leidinį 
pas skaitytojus palydi nemažai 
žmonių. Kai kurių iš jų darbai 
viešai matomi puslapiuose; 
tai nuotraukos, rašiniai ar jų 
išdėstymas. Tačiau nemažai 
spaudos darbininkų taip ir lieka 
nežinomi, nors be jų pagalbos 
rašiniai ar nuotraukos taip ir 
liktų popieriuje ar kompiute-
rio skaitmeninėse saugyklose. 
Spausdinimui juos parengia 
dažniausiai laikraščio metrikoje 
neįvardinti žmones. 

Mūsų savaitraštis Tėviškės 
žiburiai jau skaičiuoja 67-uo-
sius leidybos metus. Daugiau 
kaip pusę šio laiko – 35 metus 

– įvairiuose jo leidybos darbuo-
se dirba Genovaitė Gaižutienė, 
visų vadinama maloniai – 
Genute. Atėjusiai į redakciją 
1981 m. dar prel. P. Gaidos 
vadovavimo laikais, jai teko 
dirbti su spaustuvės vedėju V. 
Balčiūnu, vėliau su redaktoriais 
Č. Senkevičiumi, R. Sakalaite-
Jonaitiene. Tarp dabartinių re-
dakcijos bendradarbių Genutė 
– didžiausią darbo patirtį tu-
rinti redakcijos darbuotoja, 
prisimenanti senosios leidybos 
dienas su tuometine laikraščio 
parengimo spausdinimui pusiau 
rankų darbo technika. Tai buvo 
itin didelio kruopštumo ir ati-

dumo reikalaujantis darbas, kai 
popieriuje atspausdintus tekstus 
ir nuotraukas, juos lygiai sukar-
pius, reikėjo perkelti į būsimo 
numerio maketo puslapius. 
Tik daugiau nei prieš 10 metų 
tuometinė techninė redaktorė 
Vida Tumosienė pasiryžo pa-
daryti laikraštį ir leidybos darbą 
šiuolaikiškesniu, pasitelkiant  
kompiuterius, rengiant laikraštį  
skaitmeniniu būdu. Tada Ge-
nutė jau perrašydavo redaktorių 
ištaisytus ar atsiųstus ranka 
rašytus tekstus kompiuteriu. 
Daug dešimtmečių dirbančios 
ir gerai pažįstančios lietuvių 
bendruomenę Genutės pata-
rimai dėl tradicinės  rašybos, 
pavardžių, vardų patikslinimai 
labai pravertė ir ne kartą padėjo 
išvengti netikslumų laikraščio 
puslapiuose. 

Lietuviškos išeivijos spau-
dos darbščiąja bitute galima 
pavadinti Genutę, kuri šią va-
sarą jau atsisveikina su darbu 
Tėviškės žiburiuose. Dėkodami 
jai už daugiametę tarnybą TŽ 
leidybos darbuose, linkime 
jai ramių turiningų metų su 
šeima, įdomiais ir maloniais 
užsiėmimais užpildyti poilsio  
metus.

Kanados lietuvių katalikų 
kultūros draugijos 

“Žiburiai” nariai ir valdyba, 
Tėviškės žiburių redakcija

Lietuvos diplomatų susirinkimas Vilniuje

Liepos 20-22 d.d. Vilniuje vyko Lietuvos 
diplomatinių atstovybių, konsulinių įstaigų ir 
atstovybių prie tarptautinių organizacijų vadovų 
suvažiavimas. Ambasadoriai susitiko su valstybės 
vadovais, verslo atstovais, didžiųjų miestų me-
rais, aptarė diplomatinės tarnybos uždavinius, 
Lietuvos užsienio politiką ir iššūkius, kylančius 
Europos sąjungai. Liepos 20 dieną taip pat vyko 
Lietuvos ambasadorių klubo metinis visuotinis 
susirinkimas, pokalbis Europa 2016 metais, kurį 
vedė užsienio reikalų viceministeris Raimundas 
Karoblis. Vėliau Užsienio reikalų ministerijoje 
buvo surengtos sesijos, skirtos ekonominei diplo-
matijai, Lietuvos ekonomikos padėčiai apžvelgti –
skaitomi pranešimai, vyko pokalbiai. Kalbėdamas 
apie ekonominę diplomatiją, Lietuvos užsienio 
reikalų ministeris L.Linkevičius teigė, kad šiuo 
metu galima džiaugtis apčiuopiamais pasiekimais 
– sprendžiamos konkrečios temos, tokios kaip 
eksporto leidimai, gyvybės mokslai, sutarta dėl 
dešimties pirmenybinių eksporto rinkų sąrašo, o 
valstybės institucijos ir  verslo įstaigos derina savo 
veiklą Ekonominės diplomatijos taryboje, darniau 
dirba diplomatinėse atstovybėse. „Tokia veikla 
lemia visos valstybės laimėjimus: traukiantis 
Rusijos rinkai daugiau kaip 5% išaugo eksportas į 

ES ir triskart į JAV ir jau lenkia eksporto apimtis 
į Rusiją. Tiesioginių užsienio investicijų srautas 
į Lietuvą ir turistų iš Vakarų skaičius didėjo. Dėl 
suderėtų nacionalinių ir ES laisvosios prekybos 
sutarčių su Moldova, Gruzija, Kanada, Vietna-
mu, Singapūru, Pietų Korėja verslas jau sutaupo 
pajamų ir laiko. Prekybos apsaugos priemonės 
sutaupo verslui 60 mln. eurų per metus“, – teigė 
L. Linkevičius. Kalbėdamas apie D.Britanijos  
pasitraukimą iš ES, L. Linkevičius pabrėžė, 
kad svarbiausias uždavinys artimiausiu metu – 
įvertinti politinį ir finansinį poveikį, išlaikyti ir 
stiprinti glaudžius ekonominius ir saugumo ryšius 
su D.Britanija, rūpinantis ten esančia lietuvių  
bendruomene.

Taip pat įvyko numatyti diplomatų susitikimai 
su Vadovų klubų tinklo nariais, Vilniaus, Kauno ir 
Klaipėdos merais. Ministerijoje atidaryta paroda 
„Uosto direkcijai 25. Vakar, šiandien, rytoj“. Am-
basadoriai taip pat apsilankė Valstybės pažinimo 
centre, renginyje Vašingtono aikštė: kartu tikime 
laisve, skirtame Sumner Welles deklaracijos 
paskelbimo metinių minėjimui, ir reprezentacinių 
dovanų parodoje Pagaminta Lietuvoje Užsienio 
reikalų ministerijoje.

URM inf. ir ntr.

Bendra diplomatų suvažiavimo dalyvių nuotrauka kartu su Lietuvos prezidente 
D.Grybauskaite ir Užsienio reikalų ministerijos vadovais 

Genovaitė Gaižutienė – ilgametė Tėviškės žiburių darbuotoja


